
 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2018. gada 28.novembrī                                              Nr. 646 

                       (protokols Nr.14,  6.§.) 

 

 

Par projekta iesnieguma sagatavošanu Latvijas vides aizsardzības fonda izsludinātā 

konkursa “Publisko ūdeņu praktiskā pārvaldība” 3.1. aktivitātē “Ūdensteču un ezeru 

apsaimniekošanas pasākumu veikšana” 

 

Saskaņā ar grozījumiem “Zemes pārvaldības likumā” no 2016.gada 10.oktobra par 

publisko ūdeņu apsaimniekošanu atbildīgas vietējās pašvaldības. 2015.gadā Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrija ir sagatavojusi vadlīnijas par publisko ūdeņu 

apsaimniekošanu, kurās noteikts, ka pašvaldībām ir pienākums nodrošināt publisko ūdeņu 

ilgtspējīgu apsaimniekošanu, pārvaldīšanu un saglabāšanu, nodrošināt brīvu piekļuvi 

publiskajiem ūdeņiem un to brīvu lietošanu. 

Latvijas vides aizsardzības fonds 08.10.2018. izsludinājis konkursu “Publisko ūdeņu 

praktiskā pārvaldība”, kurā var iesniegt projektus publisko ūdeņu pieejamības infrastruktūras 

ierīkošanai, ezeru tīrīšanai un peldvietu izveidei. Projektus līdz 90% apmērā finansēs Latvijas 

vides aizsardzības fonds. 

Smiltenes novada teritorijā vienīgā publiskā ūdenstilpe ir Lizdoles ezers, bet vēsturiski 

izveidojusies situācija, ka šim ezeram nav publiski pieejams neviens krasts. Projekta ietvaros 

plānots izveidot publisku piekļuves vietu ezeram – veikt ezera piekrastes tīrīšanu, niedru 

izpļaušanu, lai ierīkotu peldvietu, izbūvēt automašīnu stāvvietas un veikt nepieciešamos 

labiekārtošanas darbus. Ar zemes īpašnieku panākta vienošanās par zemes izmantošanu 

plānoto darbu īstenošanai, ja projekts tiek apstiprināts. 

  Pamatojoties uz Latvijas vides aizsardzības fonda izsludinātā konkursa “Publisko 

ūdeņu pārvaldība” 3.2. aktivitātē “Publisko ūdeņu pārvaldības praktiskās aktivitātes” 

nolikumu, pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 2. un 3.punktu, pamatojoties uz 

“Zemes pārvaldības likuma” 6.panta 1.daļu un saskaņā ar Smiltenes novada domes attīstības 

programmas 2012.-2018.gadam rīcības virziena 1.4. “Dabas resursu ilgtspējīga pārvaldība” 

uzdevumu 3.2.2. “Labiekārtot parku, skvēru, kapsētu un ūdeņu publiskās zonas” un 

3.3.1.”Atjaunot un izveidot tūrisma un aktīvās atpūtas infrastruktūru”, ņemot vērā Smiltenes 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu patstāvīgās komitejas 20.11.2018. atzinumu 

(protokols Nr.11), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (Gints Kukainis, Aigars Dudelis, Ināra 

Grundāne, Jānis Sīklēns, Birute Mežale, Vairis Tralla, Kaspars Markss, Zigeta Vīķele, Jānis 

Pērle, Ilze Vergina, Edgars Avotiņš, Aija Cunska, Tija Zaļkalne), pret – nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 



1. Sagatavot un iesniegt Latvijas vides aizsardzības fondam projekta pieteikumu 

“Publiskās piekļuves nodrošināšana Lizdoles ezeram” par kopējo summu 50 000,00 

EUR (piecdesmit tūkstoši euro un 00 centi). 

2. Ja Latvijas vides aizsardzības fonds apstiprinās projektu par 50 000,00 EUR 

(piecdesmit tūkstoši euro un 00 centi) Smiltenes novada dome garantē  līdzfinansējumu 

10 % apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām jeb  5000,00 EUR (pieci tūkstoši 

euro un 00 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 

Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja Ira Punkstiņa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2019. un 2020.gada budžetā. 

5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 G.Kukainis 
 

 


